
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bohvía 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,

01 NOV2018
RES. H. N° 1 5 5 5 / 1 8

Expíe. N° 50CO-Í6

VISTO:

La presentación realizada por la Dra. Mercedes Quiñonez y el Prof. Osvaldo Gerés, docentes de
la Carrera de Historia de esta Facultad, mediante la cual solicitan aval para la realización del
Conversatorio: "La Conformación del campo historiográfíco en la Argentina: una mirada histórica e
historiográflca", el que estará a cargo del Prof. Dr. Ornar Acha, y se realizará el día 17 de octubre del cte.
año; y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Ornar Acha, es docente e investigador de la Universidad de Buenos y del Consejo
Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET) de reconocida trayectoria;

Que según indican esta actividad está destinada a los estudiantes de la mencionada carrera y se
propone problematizar la construcción del campo historiográfíco en la Argentina, discutir !a propia
noción de "campo", su aplicabilidad, lógicas y limitaciones para los estudios historiográficos y aspectos
epistemológicos centrales en la construcción del conocimiento histórico;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho n°
521, aconseja otorgar el aval solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 23 de octubre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV TENER POR OTORGADO Aval Institucional a la realización del
CONVERSATORIO: "LA CONFORMACIÓN DEL CAMPO HISTORIOGRÁFÍCO EN LA
ARGENTINA: UNA MIRADA HISTÓRICA E HISTORIOGRAFÍA", el que estuvo a cargo del
Prof. Dr. Ornar Acha, docente-investigador de UBA - CONICET, y se realizó el día 17 de octubre de
2018.

ARTICULO 2".- COMUNIQÚESE a los organizadores, Dr. Ornar Acha, Escuela de Historia y CUEH.

sE»»Cí
Fsomad de Humanadas-

Dr. ÁNGEL ALE JANDROfcUIDRE JO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


